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“PER
ZGJEDHJEN E ANETARIT TE KOMISIONIT DISIPLINOR Tii PERMBARUESVE
GJYQESORE PRIVATE”

N& mbéshtetje t& nenit 102, pika 4, t& Kushtetutés sé Republikés s& Shqipérisé, t& nenit 7, pika 2, t&
ligjit nr.8678, daté 14.05.2001 “Pér Organizimin dhe Funksionimin e Ministrisé sé Drejtésis€”, i
ndryshuar, t€ shkronjés “b”, t& pikés 1 dhe pikés 2, té nenit 73 t& ligjit nr.26/2019 “Pér shérbimin
pérmbarimor gjyqésor privat”, si dhe t& Urdhrit t& Ministrit t& Drejtésisé nr. 197, daté& 26.6.2020 “Pér
miratimin e rregullave t& hollésishme pér paraqitjen dhe trajtimin e shprehjeve té interesit, si dhe
verifikimin e plotésimit t& kushteve ligjore pér anétare t&¢ Komisionit Disiplinor t¢ Pérmbaruesve
Gjyqésoré Privaté”,

KONSTATOJ:

Né zbatim té kérkesés sé shprehjes s¢ interesit t&€ publikuar né Buletinin e Njoftimeve Zyrtare,
nr.6547, daté 19.10.2020, jané paraqitur kandidaturat t& cilat kan& shprehur interes né lidhje me
Komisionin Disiplinor t& Pérmbaruesve Gjyqésoré Privaté, né referim t& pikés 1, t€ nenit 73, t& Ligjit
nr. 26/2019 “Pér shérbimin pérmbarimor gjygésor privat”, ku 1 anétar zgjidhet nga Ministri i
Drejtésisé.

Né zbatim té Urdhrit t& Ministrit t€ Drejtésisé nr.368, daté 06.11.2020 “Pér ngritjen e grupit t& punés
pér trajtimin e shprehjeve t& interesit, si dhe verifikimin e plot&simit t& kushteve ligjore pér anétaré
t¢ Komisionit Disiplinor t¢ Pérmbaruesve Gjyqésoré Privaté”, &€shté vijuar me trajtimin e
kandidaturave té paraqitura dhe verifikimin e plotésimit t& kushteve ligjore.

Kandidati z.Erind Merkuri, ka pércjellé dokumentacionin e kérkuar né Urdhrin e Ministrit t&
Drejtésisé nr.197, daté 26.06.2020 “Pér miratimin e rregullave t€ hollésishme pér paragitjen dhe
trajtimin e shprehjeve té interesit, si dhe verifikimin e plotésimit t& kushteve ligjore pér anétaré t&
Komisionit Disiplinor t& Pérmbaruesve Gjyqésoré Privaté”, brenda afatit ligjor t& pércaktuar né
shprehjen e interesit t& publikuar né Buletinin e Njoftimeve Zyrtare.

Sipas dokumentacionit té pércjellé, rezulton se z.Merkuri ka marré gradén shkencore “Doktor”, me
nr.1351, daté 09.05.2016, t& léshuar nga Universiteti i Tiranés, né fushén “Aspekte procedurale t&
gjykimit kushtetues”.
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N& zbatim t& pikés 1, t& nenit 87, t& Kodit t& Procedurave Administrative t&é Republikés s& Shqipérisé,
sipas & cilit “Pérpara se t¢ merret vendimi pérfundimtar, organi publik, pérveg rasteve &
parashikuara nga neni 64, i kétij Kodi, njofton palén e lidhur me té drejtén e saj pér t'u dégjuar’”, u
zhvillua njé seancé dégjimore né ambientet e Ministrisé s¢ Drejtésisé né daté 24.11.2020.

Duke qené se né pérzgjedhjen e anétaréve t& Komisionit Disiplinor kané pérparési kandidatét q&
zotérojné titull ose gradé shkencore, eksperiencé profesionale shkencore né géshtjet e sé drejtés civile,
si dhe duke marré shkas nga pérvoja si avokat prané Shogérisé Meksi Law and Consulting, éshté
vlerésuar kualifikimi i kandidaturés s& z.Erind Merkuri.

Sa mé sipér, né kushtet kur z.Erind Merkuri pérmbush kriteret ligjore t& pércaktuara né pikén 2, t&
nenit 73 t& Ligjit nr.26/2019 “Pér shérbimin pérmbarimor gjyqésor privat”,

URDHEROJ:

1. Zgjedhjen e z.Erind Merkuri si anétar t& Komisionit Disiplinor t& Pérmbaruesve Gjyqésoré
Privaté.

2. Mandati si anétar i Komisionit Disiplinor t& Pérmbaruesve Gjyqésoré Privaté, fillon né daté

1.12.2020 dhe pérfundon né daté 30.11.2024.

3. Ngarkohet z. Erind Merkuri, & brenda 10 ditéve nga zgjedhja e anétaréve t€ Komisionit, t&
thérrasé mbledhjen e paré t& Komisionit.

4. Ngarkohet Sektori i Arkiv-Protokollit pér marrjen e masave dhe njoftimin e kétij Urdhri,
7.Erind Merkuri, Dhomés Kombétare t& Pérmbaruesve Gjyqésoré Privaté, si dhe Shkollés s&

Magjistraturés.

5. Ky Urdhér publikohet né¢ fagen zyrtare t& Ministrisé s&¢ Drejtésisé dhe né Buletinin e
Njoftimeve Zyrtare t& Republikés s¢ Shqipérisé.

Ky urdhér hyn né fugi menjéheré.
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